
 

Strana 1/8 

Bezpečnostní list podle Nařízení(ES)č. 
1907/2006( REACH ) 
Bogaprotect COLLAR 

Datum tisku 06.05.2019 

Datum zpracování 06.05.2019 

Verze 1.0 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 1.1 Identifikátor výrobku 
Obchodní název/název bogaprotect COLLAR  

 Č. CAS 106-24-1 (Geraniol), 104-55-2 (Zimtaldehyd) 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Příslušná určená použití 

Oblasti použití [SU] 

SU21 Soukromé domácnosti (= obecná veřejnost). 

Kategorie produktů [PC] 

PC8 Biocidy (např. dezinfekční prostředek a prostředek na hubení škůdců 

Procesní kategorie [PROC] 

Polymerní obojek s repelentním účinkem. 

Kategorie výrobků [AC] 

PT 19, Repelent 

Kategorie výrobků [AC] 

Polymerní obojek. 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Výrobce 

DISTRIBUTOR: Bogar AG 

CH-8304 Wallisellen 

DE-42329 Wuppertal 

Telefon: +41 (0) 43 233 33 66 

Telefax: +41 (0) 43 233 33 99 

E-mail: info@bogar.com 

Úsek poskytující informace: Bogar AG 

Informace telefon: +41 (0) 43 233 33 66 

www.bogar.com 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Toxikologické informační středisko ČR: : +420 224 91 92 93 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 2.1 Klasifikace látky nebo směsi Třídění podle nařízení (ES) 

č.1272/2008 [CLP] 

Zdravotní rizika 

Dráždivost očí 2 upozornění 

na ohrožení zdraví 

Způsobuje vážné podráždění očí. 

Zdravotní rizika 

Dráždivost kůže 1 upozornění 

na ohrožení zdraví 

Může způsobit alergické kožní reakce. 

poznámka 

Úplný text každé klasifikace, včetně každého nebezpečí instrukce, viz oddíl 16 

2.2 Prvky označení Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP) 

Bezpečnostní piktogramy 



 

Strana 2/8 

Bezpečnostní list podle Nařízení(ES)č. 
1907/2006( REACH ) 
Bogaprotect COLLAR 

Datum tisku 06.05.2019 

Datum zpracování 06.05.2019 

Verze 1.0 

 

GHS07 

Signální slovo 

Varování 

Standardní věty upozornění na ohrožení 

zdraví H317 Může vyvolat alergickou kožní 

reakci. H319 Způsobuje vážné podráždění 

očí. 

Pokyny pro bezpečné zacházení 

Všeobecně: 

P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 

Likvidace: 

P501 Obsah / obal v souladu s předpisy o likvidaci 

Identifikátory produktů 

Geraniol 

Zimtaldehyd 

2.3 Další nebezpečnost 
Žádné údaje k dispozici 

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách 
poznámka 

Doslovné znění H- a EUH -věty: viz. oddil 16. 

3.1/3.2 Látky/Směsi 

Popis 

Účinná látka: Margosa extrakt, CAS 84696-25-3, 2,5%, PT19 (nevyžaduje se označení) 

Účinná látka: Geraniol, CAS 106-24-1, 2,5%, PT19 

Product Type 19: Repelenty a atraktanty 

Směs biocidů 

Nebezpečné složky 

 Geraniol <2,5 % 

CAS 106-24-1 

EC 203-377-1 

Podráždění kůže 2, H315 / Poranění očí 1, H318 / Citlivost kůže 1, H317 

 Alpha-Pinene X 0,07 % 

CAS 80-56-8 

EC 201-291-9 

Podráždění kůže 2, H315 / Citlivost kůže 1, H317 

 Zimtaldehyd* <1 % 



 

Strana 3/8 

Bezpečnostní list podle Nařízení(ES)č. 
1907/2006( REACH ) 
Bogaprotect COLLAR 

Datum tisku 06.05.2019 

Datum zpracování 06.05.2019 

Verze 1.0 

CAS 104-55-2 

EC 203-213-9 

Akutní toxicita 4, H332 / Dráždivost kůže 2, H315 / Dráždivost očí 2, 

H319 / Citlivost kůže 1, H317 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

4.1 Popis první pomoci 

Všeobecné informace 

Při výskytu příznaků nebo v případě pochybností vyhledat lékařskou pomoc. Osobě v bezvědomí nebo v 

nastupujících křečích nikdy ndávat nic přes ústa. 

Vdechování 

Při výskytu alergických reakcí vyhledejte lékaře. 

po styku s pokožkou 

Při výskytu alergických reakcí vyhledejte lékaře. Dávejte pozor, aby se žádný zbytkový produkt nenacházel pod 

oblečením, hodinkami, v botách, atp. 

Po kontaktu s očima 

Okamžitě otevřenou oční štěrbinu oplachovat 5-10 minut tekoucí vodou. Při podráždění očí vyhledat očního 

lékaře. 

Po požití 

vyhledejte lékaře. 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Žádné údaje k dispozici 

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Žádné údaje k dispozici ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

Dodatečné údaje  

Nehořlavé 

5.1 Hasiva 

Vhodná hasiva 

Schaum Typ AFFF 

Suché hasivo. Oxid uhličitý (CO2). Voda. 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

Nebezpečné spaliny 

Při požáru vzniká hustý černý kouř. Při expozici mohou nastat zdravotní problémy z hořícího materiálu. 

Nevdechujte výpary. V případě požáru mohou vznikat následující látky : CO a CO . 5.3 Pokyny pro 

hasiče 

Speciální ochranné pomůcky při hašení požáru 

V případě požáru musí být hasiči vybaveni na okolí nezávislými dýchacími přístroji a to v důsledku vznikajících 

toxických plynů. 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky 

a nouzové postupy Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 

Bezpečnostní opatření na ochranu osob 

Bezpečnostní opatření konzultujte podle odstavce 7 a 8. 

Pro pracovníky zasahující v případě nouze 

Osobní ochranné prostředky 



 

Strana 4/8 

Bezpečnostní list podle Nařízení(ES)č. 
1907/2006( REACH ) 
Bogaprotect COLLAR 

Datum tisku 06.05.2019 

Datum zpracování 06.05.2019 

Verze 1.0 

Nasazené síly musí být vybaveny vhodnými osobními ochrannými prostředky (viz. odstavec 8). 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 
Nesmí se dostat do kanalizace nebo do vodních toků. Nesmí proniknout pod zem/do půdy. 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění Pro zneškodnění 

Vhodný pohlcovací materiál: 

Mechanický příjem produktu (smetání / sání) 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 
Žádné údaje k dispozici 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Informace k všeobecné průmyslové hygieně 

Před přestávkou a po práci umýt ruce. 

Bezpečnostní opatření 

další údaje 

Zákaz vstupu nepovolaným osobám. Osobní 

ochranné prostředky, viz. odstavec 8 

Dodržujte bezpečnostní pokyny na obalu. 

Protipožární opatření 

Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení - Zákaz kouření. 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 
technická opatření a podmínky uskladnění 

Uschovávejte a chraňte před dětmi. Neskladujte společně s potravinami, nápoji a krmivy. Chraňte před vyššími 

teplotami a vlhkostí. Skladujte na suchém a chladném místě při teplotách 15-25⁰C. 

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití 

Doporučení 

Uchovávejte v originálním obalu. 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 8.1 Kontrolní parametry 

Žádné údaje k dispozici 

8.2 Omezování expozice Osobní ochranné prostředky Ochrana očí/obličeje 

Vhodná ochrana očí: 

Vyhýbat se kontaktu s očima. Při manipulací s pudrem nebo prachovými emisemi, používat standardní ochranu 

očí EN166. 

Ochrana pokožky 

Vhodný typ rukavic: 

Jednorázové rukavice 

Vhodný materiál: 

NBR (Nitrilkaučuk) 

Potřebné vlastnosti: 

vodotěsný 

 Doba průniku (maximální doba použitelnosti) >480 min 

 Hustota materiálu rukavic 0,11 mm 

Doporučené rukavice 

Normy DIN/EN: 



 

Strana 5/8 

Bezpečnostní list podle Nařízení(ES)č. 
1907/2006( REACH ) 
Bogaprotect COLLAR 

Datum tisku 06.05.2019 

Datum zpracování 06.05.2019 

Verze 1.0 

DIN EN 374 

Ochrana trupu: 

Další opatření na ochranu těla 

Používané pracovní oblečení se musí pravidelně prát. Po kontaktu s produktem se musí všechny potřísněné části 

těla omýt. 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických 

vlastnostech vzhled 

Skupenství 

tuhý Barva 

černý 

Zápach 

Éterické oleje 

 parametr 

 

Metoda - Zdroj - 

poznámka 

hodnota pH  nejsou stanoveny 

Bod tání/bod 

tuhnutí 
 nejsou stanoveny 

Počáteční bod 

varu a rozmezí 

bodu varu 

 nejsou stanoveny 

Bod vzplanutí (°C)  nejsou stanoveny 

Rychlost 

odpařování 
 nejsou stanoveny 

hořlavost  nejsou stanoveny 

Horní mez 

výbušnosti 
 nejsou stanoveny 

dolní mez 

výbušnosti 
 nejsou stanoveny 

Tlak páry  nejsou stanoveny 

Hustota par  nejsou stanoveny 

Relativní hustota <1 g/cm³  

Rozpustnost v 

tucích (g/L) 
 nejsou stanoveny 

Rozpustnost ve 

vodě (g/L) 
 Studii není nutné 

provést, protože 

tato látka je známá 

jako ve vodě 

nerozpustná. 
Rozpustný (g/L) v  Aromatická 

organická a 

halogenovaná 

rozpouštědla 
Rozdělovací 

koeficient 

noktanol/voda 

 nejsou stanoveny 

 parametr Metoda - Zdroj - poznámka 

 

 Teplota samovznícení nejsou stanoveny 



 

Strana 6/8 

Bezpečnostní list podle Nařízení(ES)č. 
1907/2006( REACH ) 
Bogaprotect COLLAR 

Datum tisku 06.05.2019 

Datum zpracování 06.05.2019 

Verze 1.0 

 Teplota rozkladu nejsou stanoveny 

9.2 Další informace 

Žádné údaje k dispozici 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 

10.1 Reaktivita 

Žádné informace nejsou k dispozici. 

10.2 Chemická stabilita 

Produkt je při skladování za normálních teplot prostředí stálý. 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 

Žádné informace nejsou k dispozici. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Vznik prachu. Prach může vytvářet ve směsi se vzduchem výbušnou směs. 

10.5 Neslučitelné materiály 

Žádné informace nejsou k dispozici. 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 

Termický rozklad může uvolňovat CO a CO 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 11.1 Informace o toxikologických účincích Akutní toxicita 

 Akutní dermální toxicita 2000 - <5000 mg/kg 

Účinná dávka 

LD50: 

Druh: 

Krysa. 

Metoda 

Nařízení (EG) č.440/2008, příloha, B.3 

 Akutní orální toxicita <2000 mg/kg 

Účinná dávka 

LD50: 

Druh: 

Krysa. 

Metoda 

Nařízení (EG) č.440/2008, příloha, B.1 bis 

Žíravost/dráždivost pro kůži 

Druh: 

Králík. 

Metoda 

Nařízení (EG) č.440/2008, příloha, B.4 

Výsledek / hodnocení 

Průměrné hodnocení <1.5 

Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže 

Další informace 

Průměrné hodnocení. 



 

Strana 7/8 

Bezpečnostní list podle Nařízení(ES)č. 
1907/2006( REACH ) 
Bogaprotect COLLAR 

Datum tisku 06.05.2019 

Datum zpracování 06.05.2019 

Verze 1.0 

ODDÍL 12: Ekologické informace 12.1 Toxicita 
Žádné informace nejsou k dispozici. 

12.2 Perzistence a rozložitelnost 

Žádné informace nejsou k dispozici. 

12.3 Bioakumulační potenciál 
Žádné informace nejsou k dispozici. 

12.4 Mobilita v půdě 

Žádné informace nejsou k dispozici. 12.5 

Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Žádné informace nejsou k dispozici. 

12.6 Jiné nepříznivé účinky 

Žádné informace nejsou k dispozici. 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

13.1 Metody nakládání s odpady 

Správné odstranění odpadu / Produkt 

Nevypouštějte do kanalizace. Likvidace směsi podle směrnice 2008/98 / ES. 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 

 Pozemní přeprava (ADR/RID)Přeprava po moři (IMDG) Letecká přeprava (ICAO-TI / IATA-DGR) 

 

14.1 UN-číslo nelze použít nelze použít nelze použít 

14.2 Oficiální jmenování pro 

dopravu 
nelze použít nelze použít nelze použít 

14.3 Třída(y) nelze použít nelze použít nelze použít 

14.4 Obalová skupina nelze použít nelze použít nelze použít 

14.5 OHROŽUJÍCÍ ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

nelze použít nelze použít nelze použít 

14.6 Zvláštní bezpečnostní 

opatření pro uživatele 
nelze použít nelze použít nelze použít 

14.7 Hromadná přeprava podle 

přílohy II MARPOL73/78 a 

předpisu IBC 

nelze použít nelze použít nelze použít 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního 

prostředí / specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 
Žádné údaje k dispozici 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti 
Žádné údaje k dispozici 

ODDÍL 16: Další informace 

Znění R-, H- a EUH-vět (Číslo a plné znění textu) 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

Citlivost kůže.1: Senzibilizace kůže, Kategorie 1 

Podráždění očí 2: Vážné poškození očí/podráždění očí, Ketegorie 2 



 

Strana 8/8 

Bezpečnostní list podle Nařízení(ES)č. 
1907/2006( REACH ) 
Bogaprotect COLLAR 

Datum tisku 06.05.2019 

Datum zpracování 06.05.2019 

Verze 1.0 

P101: Je-li nutná lékařská pomoc, obal nebo štítek připravit na dosah ruky 

P102: Uchovávejte mimo dosah dětí 

P501 :Zlikvidujte obsah / obal v průmyslové spalovně 

EUH208: Obsahuje geraniol, skořicový aldehyd 

Kožní podráždění 2: Poleptání/podráždění kůže, Kategorie 2 

Spojivky 1: Vážné poškození očí/podráždění očí, Kategorie 1 

Citlivost kůže.1: Senzibilizace kůže, Kategorie 1 

Akutní Tox. 4: Akutní toxicita (vdechování), Kategorie 4 

Podráždění očí 2: Způsobuje Vážné poškození očí/ 

podráždění očí,  Kategorie 2. 

H315 Dráždí kůži. 

H318 Způsobuje vážné poškození očí. 

H332 Zdraví škodlivý při vdechování. 


